Inter Gentiles pro iidem habiti, barbari & inhospitalis, ut Britannii ab Horatio, Strabone, Solino: Tauri, ac Pontici, ab Arnobio: quondam in Italia & Sicilia, à Plutarcho: Lacedæmonii ac Thebanii à Dion. Halicarnasso: Apollinates, ab Eliano, & Strabone: Spartani à Plutarcho: Carthagenienses, à Strabone: Scythæ, ab Ovidio, & Herodoto. Imò commune barbaris dicit Strabo, arcebre hospites à suis finibus. lib. 7. Videatur Locus de Severitate. Tit. Severitas respectu injurie illate & Inhospitalitatis.

POENA.

De Egyptiis & uxore Loth, juxta opinionem Rabbinorum, diximus initio hujus Tituli.

Referunt Alianus & Heracleides, ille lib. 4. var. hist. hic in Politicis, apud Lucanos olim accutatum fuisse κακῆς multamque pendere coactum; qui sole occiso, hospites notos ignotolse domo exegisset.

Illustratur præfati Titulus ex Loco de Hospitalitate. Poena inhospitalitatis peritur ex Loco de Pana & Punitione in genere. Tit. Cruelitas erga hospites Pana. Item ex Loco superiore & Impiætas.

Inhumanitas.

quæ & INCIVILITAS, CRUELITAS. MOROSITAS.

* DEFINITIO ET ETYMOLOGIA.

Inhumanitas, quæ proprie ἀνθρωπότης, est morositas, inurbanitas quædam, & incivilitas in conversando, & communi vita. Cum enim homo animal sit sociale natura sua, illius societatis coagulans est affabilitas & humanitas, virtus homini propria; unde inhumanus est, qui velut hominem exiit moribus, sola corporis forma illum exprimens: cum sit civilitatis, quæ & communis vitæ ignarus.

Vitium in defectu homines efficit morosus, importunos, rixosos, litigiosos, contentiosos. Nam cum affabilitate destituantur, ἀνθρωπότης quidam evadunt, ἀνθρώποι, ἀνθρώποι, ἀνθρώποι: nihil ab gratiam nec dicunt, nec faciunt, non ita adducti, sed odio quodam hominum, & natio contendendi studio. Quapropter sicuti Affabilitas amicitia similis erat, ita Morositas ista (licet enim nobis sic appellare) inimicitia similis est. Aristot. vocat ἀνθρώπων, & ἀνθρώπων, ἀνθρώπων quidem ἀνθρώπων, quia malè cum aliis conglutinantur: sicuti è contra ἀνθρώπων, ἀνθρώπων ἀνθρώπων dicebantur. ἀνθρώπων vero, quoniam ex duplici genere τῶ ἀνθρώπων, ut Hesiodus docet, τῶ κακῶ ἀνθρώπων, malignam scilicet & perniciosam contentiosem sequuntur. Itaque, πᾶν ἀνθρώπων ἀνθρώπων ab Aristot. apud vocabulo appellatur, quasi (quod de Ilia finci patriarchæ filio sacre perhibent licere) manus illorum filii contra omnes, & omnium contra illos. Cæterum quia Affabilitas, seu potius ut generaliore vocabulo utatur, Humanitati opposita est Inhumanitas: ea propter totidem habet differentias, & in omni L. B. Theatr. vitæ Humanæ. Tom. IV.

generè vitæ locum obtinebit, publicè simul & privatim. Ipsa Ecertè Superbia Humilitati opposita (quæ, quatenus honores affectat, ad ambitionem; quatenus mendacio nititur, ad veritatis excessum referri debet) propter inhumanitatem junctam, præsentis quoque loci erit, & differentiat causa superbia inhumana, sine inhumanitas superba appellari poterit.

INHUMANITATIS, MOROSITATIS,

ACERBITATIS ACQUISITIO.

HUC.

MAGISTRI.

Qui discordias serunt ira stimulante, inter Cruelitatis magistros recensendi veniunt: qui verò libidine, sola aliorum rixas, & contentiones spectandi, hujus erunt loci.

Judei Christum, quem crucifixerunt infontem, in cruce pendentem triserunt. Quorum impietas tanta fuit, ut latronem quoque à sinistris pendentem in consimile pertaxerit (celus. Math. 27. & Marc. 15. & Luca 23. & Ioan. 6. 19.)

EURYMENUS diffidium inter fratres Dioscoros Castorem & Pollucem conatus est ferere, alterum apud alterum infimulans.

ARISTOTELES Cyrenensis dicebat, non oportere beneficium oblatum à quoquam recipere: aut enim ut rependere possit, molestias habiturum: aut si non referat, in ingratitude reprehensionem incursum. Alian. lib. 19. de Var. hist.

ANDRONICUS DUCAS, homo sordidus & perfricta frontis, cum Andronicus Comnenus Imperator allicem excecare velle decerneret: oburgato Andronico, quòd in supplicis fumens infra delictorum atrocitatem subsisteret. Tandem & ipse crudeliter necatus est. Nicetas lib. 1. de Imp. Andron.

In Hybernia, quæ in penitissimo Oceano extra terras insula sita est, cultu indomito & fero, pueri ita aliti educati que sunt, ut inter arma & cædes assidue venentur: matremque natura imites, ingenio barbaro, primos cibos edito infanti gladio admove re ferantur. Alex. ab Alex. lib. 2. cap. 25.

DISCIPULI.

Anus quædam ut se audiret Demetrium Poliorcetem regem precata, neganti sibi audiendi orium esse: Ergo quid, inquit, regnas? Que vox adè regis animum perfrinxit, ut multo faciliorem jam inde se adire volentibus præbuerit. Idem Philippo Macedoni tribuitur, à Sabell. lib. 7. Ennead. 4. Vide infra Inhumanitas secundum materiam, erga homines. §. Supplices.

IN GENERE MORES INEPTI.

DIONI Syracusano datum fuit vitio etiam ab amicis cordatis, quòd morosus & difficultis quàm pro civili usu ageret cum audentibus. Itaque Plato ad eum scripsit, nisi pervicaciam tantquam solitudinis comitem declinaret. Plut. in Dione.

PROCOPIUS Imp. per morum tristitiam latebras, ac similem habitum Crassi illius, quem in vita semel risisse affirmat Lucillius, vixit, humum semper inuendo. Call. lib. 3. c. 28. Amig. Lect.

TIBERIUS Cæsar incedebat cervice rigida & ostipa, adducto fere vultu, plerumque tacitus: nullo, aut rarissimo etiam cum proximis sermone, eoque tardissimo, nec sine molli digitorum gestulatione. Quæ omnia ingrata atque arrogantia plena, & animadvertit Augustus in eo, & exulare tentavit sepe apud Senatum & populum: professus naturæ vitia esse, non animi. Suetonius. Vide eodem infra.

IN SPECIE QUOAD CONSERVATIONEM. PUTA

Hominum aspectum, congressum fugiendo.

Huc pertinent omnes ii qui non contemplationis studio, sed odio hominum, aut tædio præsentis fortune, in solitudinem se abdicant monasticam aut eremiticam. Consule Tit. Odii hominum in universum, sub Loco Affectuum.

HYPOLYTUS Thelæ F. quòd Phædrae novæ libidinis non contentus, ejus infidias petitus, discepitque fuit ab equis paternis; sed ab Alcuiopio in vitam revocatus, in Italiam fugit, odio patris, cui ignoscere noluit. Pausanias in Corinthiacis.

RÆIUS, priusquam ad Troiam auxiliarius proficere ceteret, mal-

Ll 4